

کیهان

نماینده مردم اهواز در مجلس:

صنایع آلاینده در خوزستان جریمه می‌شوند

نمایند مردم اهواز در مجلس گفت: آن‌دسته از تاسیساتی که آل‌اندگی در خوزستان ایجاد می‌کنند، جریمه می‌شوند.
جواد کاظم‌نسب‌الباجی اظهار داشت: کارخانه‌ای اگر بخواهد در استان فعالیت کند باید در ابتدا مجوز زیست محیطی را اخذ کند. وی با بیان اینکه کسب مجوز زیست محیطی باید از نخستین مجوزهای لازم برای هر صنعت باشد، افزود: در کمیسیون کشاورزی لایحه هوای پاک را با هدف تأکید بر کسب مجوز زیست‌محیطی مصوب کردیم که برای تأیید به صحن ارجاع می‌شود.

الباجی به صنایع آلاینده اشاره کرد و گفت: پتروشیمی، فولاد و حتی نیسکر یکی از صنایع آلوده‌کننده محیط زیست هستند که باعث ایجاد آلیندگی زیادی در استان شده که ما در حال جلوگیری از ایجاد ضرر و زیان برای مردم هستیم و بودجه مورد نیاز برای مقابله با آلیندگی‌ها در حال تصویب است و جریمه‌ها براساس لایحه هوای پاک گرفته می‌شود.

سالانه معادل ۱۰ درصد از سیمان کشور در اصفهان تولید می‌شود



اصفهان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل کارخانه سیمان سپاهان اصفهان گفت: سالانه ۸/۵ میلیون تن معادل ۱۰ درصد از سیمان کشور در اصفهان تولید می‌شود.

محمد اسعدی افزود: تجارت سیمان در جهان ۱۶۸ میلیون تن است که سهم ایران از این میزان ۹/۵ درصد است که ایران بالاترین رتبه صادرات سیمان را در جهان داشته است.

وی با اشاره به بهره‌برداری از محصول جدید سیمان سپاسیز اصفهان گفت: این محصول می‌تواند یکی از محصولات ارزآور برای کشور باشد.

وی افزود: تجارت سیمان در جهان ۱۶۸ میلیون تن است که سهم ایران از این میزان ۹/۵ درصد است و ایران بالاترین رتبه صادرات سیمان را در جهان داراست.

اسعدی گفت: درحال حاضر ۷۲ کارخانه سیمان در کشور سیمان تولید می‌کنند و ظرفیت اسمی سرانه سیمان یک هزار و ۲۲ کیلوگرم است که این ظرفیت باید به یک هزار و ۲۰۰ کیلوگرم افزایش یابد. مدیرعامل کارخانه سیمان سپاهان گفت: قرار بود دولت ۲۹ میلیارد دلار در اختیار صنعت کشور قرار دهد

که تاکنون این مهم تحقق نیافته است.

وی مزاد عرضه و تقاضای سیمان در کشور را ۲۵ میلیون تن اعلام کرد و این امر را بزرگترین چالش امروزه این محصول تا توجه به رکود اقتصادی در کشور دانست.

اسعدی بیان کرد: هیئت دولت و سخنان رئیس‌جمهور در تفسری باطل است.

داشته‌اند قول افزایش بودجه این منطقه را داده‌اند که این قول محقق نشده است.وی با بیان اینکه دولت به جای کمک به رفق مشکلات و افزایش اعتبارات عمرانی، این اعتبارات را در برخی قسمتها کاهش داده است گفت: دولت نه تنها به برطرف شدن مشکلات استان کرمانشاه کمک کرده بلکه امروز استان کرمانشاه با کمترین افزایش اعتبار در لایحه بودجه سال آینده روبرو است.نماینده سرپل‌ناهد،

قصرشیرین و گل‌ایرانب در مجلس اظهار داشت: بیشترین رشد اعتبارات استانی در لایحه بودجه سال آینده مربوط به استان‌های برخوردار همچون قزوین و خراسان شمالی

و افزود: در سه سال گذشته ابرسانی به ۲۲۰ شهر، روستا و شهرک صنعتی چهارمحال و بختیاری به صورت سیار و با تاخیر تأمین می‌شد. اما با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و فعالیت‌های انجام شده اکنون ۵۴ شهر، روستا و شهرک صنعتی چهارمحال و بختیاری با مشکل تأمین آب روبروه‌است.

وی بیان داشت: در این مدت اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب ۱۵ شهر در دستور کار مسئولان قرار گرفته و میزان گازرسانی به چهارمحال و بختیاری از ۸۲/۵ درصد به ۹۴/۵ درصد افزایش یافته است.

سلیمانی دشتکی از تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های مهم نیمه تمام چهارمحال و بختیاری مانند پتروشیمی لردگان، فولاد سفیددشت، نساجی حجاب و جاده‌های جایگزین کارون چهار در سه سال اخیر خبر داد.

وی از هدف طراحی ایجاد و تثبیت ۱۵ هزار شغل در چهارمحال و بختیاری و براساس برنامه‌های اقتصاد مقاومتی خبر داد و ادامه داد: در این راستا تاکنون دو هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال از مجموع سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال سهمیه استان تسهیلات به متقاضیان طرح‌های نیمه‌تمام، واکد و با ظرفیت پایین پرداخت شده است.

سلیمانی دشتکی بیان کرد: به منظور افزایش اشتغال و ارتقای بهره‌وری در بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری، امسال هفت هزار و ۱۰۰ هکتار زمین به کشت گیاهان دارویی، گل‌محمدی که مثر کم آب و توسعه باغات در زمین‌های شیبدار اختصاص پیدا کرد.

تخصیص ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به سمنان در طرح ویژه سوادآموزی روستائیان

سمنان- خبرنگار کیهان:

مدیرکل آموزش و پرورش اسستان سمنان از اجرای طرح ویژه سوادآموزی روستائیان استان خبر داد و گفت: در اریسن نرد ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به اسستان سمنان اختصاص یافته که امیدواریم مشوقی برای ترغیب روستائیان به کسب سواد باشد.

محمدرضا جهان افروز: این استان با ضریب ۹۹/۷ درصد باسوادی، جایگاه نخست در کشور را دارا است.

وی با بیان اینکه ۱۲۰۰ بی‌سواد در استان سمنان در سال گذشته شناسایی شده‌اند اظهار کرد: این تعداد مربوط به رده سنی ۱۰ تا ۴۹ سال است و روند آموزش آن‌ها در حال اجرا است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان از تحت پوشش ۸۰۰ نفر از اتباع خارجی در اسستان سمنان خبر داد و گفت: غالب جمعیت بی‌سواد استان را اتباع خارجی و جمعیت مهاجر تشکیل می‌دهند و عملیات سوادآموزی با وجود جمعیت مهاجر کمی دشوار است.
جهان افظهار کرد: این طرح از ابتدای دی‌ماه به اجرا درآمده که طی آن به هر روستایی پس از کسب مدرک سوادآموزی مبلغ ده میلیون ریال پاداش تعلق می‌گیرد.

شهرستان‌ها شیع بیماری آنفلو آنزای فوق حادپرندگان در ۷ استان



بیماری‌های دام و طیور را یکی از اولویت‌های سازمان دامپزشکی عنوان کرد و افزود: با اقدام‌های پیشگیرانه، انجام نمونه برداری، قرنطینه و معدوم کردن به موقع هم اکنون از وضعیت مناسبی از نظر کنترل بیماری در کشور برخوردار هستیم.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از تولیدکنندگان خواست، تا محصول‌های خود را در برابر بیماری‌های واگیردار بیمه کنند تا در صورت بروز این بیماری و خسارت بتوانند از مزایای بیمه بهره‌مند شوند.

وی ادامه داد: دولت ۱۰۰ میلیارد ریال برای پرداخت خسارت و بدهی‌های سازمان دامپزشکی به تولیدکنندگان

در یک اقدام تأمل‌برانگیز

وزارت نیرو ۶۱ درصد از فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری را حذف کرد

وی گفت: برای فاز دوم ۲۴۴ هزار هکتار پیشنهاد داده

شده در ستاد وزارت نیرو متأسفانه به ۱۲۸ هکتار تقلیل پیدا کرد که مورد قبول ما واقع نشد.

شمسایی با بیان اینکه پیش از این مصوبه ۱۱ میلیارد یوان چین معادل ۲ میلیارد دلار مصوبه شورای اقتصاد را داریم افزود: باید بانک چینی نیز برای ادامه کار اعلام آمادگی کرده است.وی اظهار داشت: در فاز اول نیز مشکلاتی داریم از جمله اینکه سازمان آب و برق خوزستان در دشت آزادگان و دشت‌ها به دلیل عدم تخصیص اعتبار از سوی وزارت نیرو قادر به اجرای تعهدات خود نیست بنابراین نام‌های با این سازمان منعقد و مقر شد جهان نصر ۱۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات خود را برای تکمیل این طرح‌ها در اختیار سازمان مدیریت استان قرار دهد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان نیز در دیدار با مدیرعامل شرکت جهاد نصر در جلسه‌ای که برای بررسی مسائل و مشکلات طرح ۵۵۰ هزار هکتاری احیای دشت خوزستان در استان‌ری خوزستان برگزار شد، گفت: نیاز اول این طرح که شامل ۲۳۰ هزار هکتار بوده و تاکنون ۱۶۴ هزار هکتار آن کار شده و در بخش تجهیز و نوسازی از ۲۴۵ هزار هکتار نیز ۱۶۱ هزار هکتار آن انجام شده است.

وعده‌های دولت در سفر به کرمانشاه محقق نشد

است ولی استان کرمانشاه با داشتن بیشترین آمار بیکاری در سطح کشور کمترین میزان رشد را ۱۱ در صد دارد.

تجری از افزایش منابع درآمد دولت به‌جای افزایش اعتبارات عمرانی در لایحه بودجه سال آینده خیرداد و افزود: دولت از طریق افزایش مشکلات عوارض و غیره درصدد افزایش منابع درآمدی خود است که این میزان افزایش در مقایسه با افزایش اعتبارات استان کرمانشاه در لایحه بودجه سال ۱۳۹۶ قابل مقایسه نیست.عضو کمیسیون ۹۰ مجلس افزایش مالیات از مردم محروم است.تجری از کاهش کاهش اعتبارات عمرانی استان را ظلم مضاعفی از سوی دولت در استان کرمانشاه بالاترین آمار بیکاری و توسعه نیاقتگی را دارد همچنان به دنبال این است که درآمدهای بیشتری از این مردم محروم کند.تجری با بیان اینکه ادامه این رویکرد اشتباه دولت در برابر موضوعات استان کرمانشاه سبب افزایش مشکلات این منطقه می‌شود بیان کرد: با رویکرد دولت در استان کرمانشاه نه تنها شاهد پیشرفت، توسعه و اشتغالزایی نخواهیم بود بلکه کرمانشاه از سایر استانها بیشتر عقب خواهد ماند و بیکاری نیز افزایش می‌یابد.

سرمای زودرس زندگی مردم بردسکن را مختل کرد

بردسکن- خبرنگار کیهان:

دبیر اجرایی نظام صنفی بردسکن گفت: سرمایه زودرس به محصولات زراعی و باغی شهرستان بردسکن خسارت جبران‌ناپذیری را وارد کرده و زندگی مردم را مختل کرده است.
سید حسن مزروعی افزود: با توجه به اینکه ۹۰ درصد اقتصاد و معیشت مردم منطقه به کشاورزی است متأسفانه سرمایه زودرس تمامی محصولات زراعی و باغی منطقه را از بین برد.

خسارت سرمایه زودگی به کشاورزان منطقه است که به نوعی ۲۵ درصد خسارت وارده ناشی از سرمازدگی استان مربوط به بردسکن است.جموعه موسسین مسئولان نباید صرف برگزاری جلسه و نوشتن صورت‌جلسه اکتفا کنند بلکه باید برای جبران خسارات وارده با ارائه راهکار تسهیل در زندگی مردم ببخشد. وی اظهار داشت: اگر کشاورزان ترغیبی به بیمه محصولات کشاورزی ندارند به خاطر این است صندوق بیمه غرامتی که پرداخت می‌کند هزینه‌های ایاب و ذهاب کشاورزان را جواب نمی‌دهد تا چه رسد که خسارت وارده را جبران کند.

مزرععی افزود: با توجه به سرمایه زودرس و درختانی که هنوز به خواب زمستانی نرفته بودند از جمله باغات پسته و انگور خسارت وارده به این باغات هنوز مشخص نیست و برخی از کشاورزان اثارکار منطقه نیز اقدام به کف برکردن درختان کرده‌اند.

مدیر جهاد کشاورزی بردسکن هم در رابطه با بیمه کردن محصولات کشاورزی گفت: تنها راه پرداخت غرامت به خسارت‌دیدگان ناشی از سرمازدگی و هرگونه حوادث غیرمترقبه، تحت پوشش قراردادن محصولات کشاورزی است.حسین محمدی افزود: خوشبختانه با اقدامات انجام شده صندوق بیمه شهرستان توانستیم ۱۲۸ هکتار از باغ‌های آناز شهرستان را تحت پوشش بیمه قرار دهیم که بردسکن از این لحاظ رتبه اول استان را به اختصاص داد.

وی گفت: ۱۳ هکتار از محصولات زراعی شهرستان نیز زیر پوشش بیمه قرار گرفت.

قیمت بلیت شناورهای مسافری بردعباس به قشم و بالکس گران و دو نرخی شده است.
بر این اساس قیمت بلیت شناورهای تندرو با مدت زمان سفر ۴۵ دقیقه به ۱۵ هزار تومان افزایش یافته است.همچنین قیمت بلیت سایر شناورها نیز به ۱۳ هزار تومان افزایش یافته و این در حالی است که ساعت کرده است.از سوی دیگر جزیره قشم دارای اخیر وجود نداشته و این گرانی بلیت شناورها موجب نارضایتی مردم شده است.تا پیش از این نرخ بلیت بلیت کیه شناورها در مسیر بندرعباس - قشم و بالکس ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر نفر بود.افزایش نرخ

۵ مددجوی ندامتگاه قزقحصار حافظ کل قرآن کریم شدند

معاون فرهنگی ندامتگاه قزلقحصار در استان البرز گفت که هم‌اکنون در این ندامتگاه پنج مددجو حافظ قرآن کریم شده‌اند.

علی خزایی افزود: همچنین در این ندامتگاه ۲ مددجو حافظ ۲۰ جزء، ۴ مددجو ۱۵ جزء، ۱۰ مددجو پنج جزء، ۲۰ مددجو ۳ جزء و ۳۰۰ مددجو یک جزء قرآن، هستند.

وی اضافه کرد: اکنون حدود ۵ هزار نفر نیز در کلاس‌های آموزش حفظ قرآن زیر یک جزء شرکت می‌کنند.

خزایی خاطرنشان کرد: روزانه بیش از ۲۰۰ مددجو از برنامه‌های فرهنگی دارالقرآن‌های این ندامتگاه بهره‌مند می‌شوند.

وی افزود: مددجویان در این ندامتگاه آموزش‌های علوم قرآنی در رشته‌های حفظ، مفاهیم، آذان، تواشیح، قرات و تجوید و را فرا می‌گیرند.
خزایی یادآورش که ندامتگاه قزلقحصار دارای یک دارالقرآن مرکزی و ۴ مرکز آموزش قرآن در واحدها است که مددجویان از آن‌ها برای فعالیتهای قرآنی استفاده می‌کنند.

خزایی یکی از ابزارهای اصلاحی در حین مدت حبس زندانیان را برگزاری کلاس‌های علوم و معارف قرآنی ذکر کرد و گفت: شرکت در کلاس‌های قرآنی می‌تواند علاوه بر پر شدن اوقات فراغت مددجویان زمینه متنبه‌شدن و بازگشت سعادت‌مندانه به جامعه را فراهم کند.

را حذف کرد.
وی تأکید کرد: اراده‌ای در وزارت نیرو برای نپایی شدن طرح نیست و فقط به دنبال این هستند که طرح مشمول اما متأسفانه در میانه راه وزارت نیرو هیچ‌گونه دلایل کارشناسی و دلایل نائشناسختی از ما از آن بی‌اطلاعیم و بدون در نظر گرفتن نظرات کارشناسی سازمان جهاد کشاورزی و آب و برق خوزستان، فاز دوم طرح توسعه کشاورزی خوزستان را دو سال است تعطیل کرده است.
«کیخسرو چنگلویی» افزود: ما معتمدیم نه تنها مشکل تأمین آب از نظر گرانی طرح را نداریم بلکه با کارهای زیرساختی که صورت می‌گیرد ارتقا راندمان آبی هم داریم.
وی ادامه داد: متأسفانه در مورخه ۹۵/۹/۶ معاون وزیر نیرو بدون نظرخواهی از مسئولان استان و دستگاه‌های مجری طرح ۶۱ درصد از طرح معادل ۱۴۸ هزار هکتار

معارضان غیربومی در کمین طرح ۴۰ هزار هکتاری جفیر در خوزستان

طرح در حال حاضر ۵۶۰ هکتار آن آماده بهره‌برداری است.
یکی از اعضای اتحادیه ایثارگران خوزستان در این‌باره گفت: نکته قابل تأمل اینکه اتحادیه مدت یکسال است که متقاضی تمدید اجازه زمین‌ها شده اما از طرف دستگاه‌های مربوطه (جهاد کشاورزی) همکاری لازم صورت نگرفته است.وی دلیل این عدم همکاری را پرداخت نکردن اجاره‌بها زمین‌ها تاکنون و نیز عدم تسویه حساب وام دریافتی از بانک کشاورزی عنوان کرد و افزود: این موارد از استحکام مناسب برخوردار نیستند.این شهروند اهوازی می‌شهر بهارستان که به مدد پیشرفت و معطلی کار از زمین‌ساز ایجاد معارض دانست و افزود: از عوارض عدم تمدید اجازه زمین پیدا سوی دیگر بعد از شکل‌گیری اتحادیه ایثارگران خوزستان از بطن تعاونی‌های مذکور به عنوان سازمان هماهنگ‌کننده تعاونی‌ها کار بپذیری خود را آغاز کرد. اما در گذر سالیان و با تغییر متولی و عدم توجه کافی کار به کندی پیش رفت و نتیجه تلاش ۱۰ ساله اتحادیه تنها به احداث ایستگاه بمپاز ۲۴ کیلومتر کاتال آب اصلی منجر شد که با آغاز طرح ۵۵۰ هزار هکتاری احیای اراضی خوزستان کاتال‌های درجه ۱ و ۲ نیز اجرا و در مجموع از ۴۰ هزار هکتار اراضی این

فرماندار اصفهان حکم صادره شورای اسلامی بهارستان را بی‌اساس خواند

اصفهان-خبرنگار کیهان:

دربی حکم رئیس شورای اسلامی شهر بهارستان و عزل شهردار خاطی، فضل‌الله کفیل فرماندار اصفهان به استناد استنکاف شهردار و به حد نصاب نرسیدن اعضا، این حکم را فاقد اعتبار قانونی اعلام کرد.

در حکم مرتضی افروز، با مشخص شدن شهر بهارستان که به امضاء ۶ نفر از اعضاء این شورا رسیده، فریزن زالی تا تعیین شهردار به عنوان سرپرست شهرداری منصوب و عملاً مهدی قانچی شهردار سابق برکنار شده است.فرماندار اصفهان با ارسال نامه‌ای به رئیس شورای اسلامی شهر بهارستان نوشت: انتخابات داخلی و امور مالی شوراهای اسلامی شهرها به دلیل به حد نصاب نرسیدن اعضا فاقد اعتبار قانونی بوده است.

این درحالی است که فرود میرزایی یکی از اعضای شورا امضای خود را از عزل شهردار معضوحش کرده اما حکم سرپرست جدید را تأیید کرده است. همچنین فرماندار اصفهان با اشاره به نامه شهردار بهارستان در مورخ ۱ دیماه ۹۵ که استنکاف خود را از قرار نظارت صادره از سوی شنبه یازدهم دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان اعلام کرده است باید پس از اعلام نظر مرجع قضایی روند قانونی پیگیری شود

استاندار:

تعطیلی روزهای پنج‌شنبه

در چهار محال و بختیاری به صلاح نیست

شهرکرد - خبرنگار کیهان:

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: تعطیلی اداری روزهای پنج‌شنبه در این استان به صلاح مردم نخواهد بود.

قاسم سلیمانی دشتکی در دومین شورای راهبردی توسعه مدیریت چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: برخی دستگاه‌های اجرایی استان درصدهای نا‌درستی برای تعطیلی روزهای پنج‌شنبه و تقسیم ساعات کاری در روزهای شنبه و چهارشنبه را داشته‌اند. وی با اشاره به نظر منفی مدیریت در چهارمحال و بختیاری در این بباره افزود: تعطیلی اداری روزهای پنج‌شنبه خدمات‌رسانی به مردم را کمتر و دچار مشکل کند.سلیمانی دشتکی تصریح کرد: با این حال درخواست دستگاه‌های اجرایی موافق این پیشنهاد از طریق مراجع قانونی در سطح ملی بررسی و استعلام می‌شود.

صفحه ۷
چهارشنبه ۸ دی ۱۳۹۵
۲۸ ربیع الاول ۱۴۲۸ - شماره ۲۱۵۲۲

فرش‌های دستباف کاشان در حرم علی بن ابیطالب (ع) رونمایی شد

فرش‌های دستبستباف کاشان شامگاه جمعه در حرم علی بن ابیطالب(ع) طی مراسمی پهن شد.

با داتر شدن، کارگاه‌های بافت قالی دستباف ویژه عتبات عالیات در سطح شهرستان کاشان زنان عاشق اهل بیت(ع) هر روز چندین ساعت از وقت خود را بدون هیچ چشم‌داشتی صرف بافت قالی می‌کنند.
محموله‌ای از فرش‌های دستبستباف کاشانی جهت مفروش کردن صحن‌های مطهر امام‌علی(ع) به سمت نجف اشرف فرستاده و در حرم مطهر امام علی(ع) پهن شد.

تعداد این فرش‌ها ۵۷ تخته فرش و مساحت فرش‌های بافته شده ویژه ایوان طلا در مجموع ۱۱۰۰ متر مربع است.

مسئول طرح ملی مذهبی فرش عتبات عالیات افزود: فرش‌های امام موسی کاظم(ع) در کاشان نیز در حال بافت است و توسط بنیاد فرهنگی مصلی نژاد به حرم مطهر این امام همام اهدا و در اردیبهشت‌سال آینده به کاظمین ارسال می‌شود.

۱۸ درصد مردان و ۳۲ درصد زنان مازندران مبتلا به چاقی هستند



ساری - خبرنگار کیهان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: ۱۸درصد مردان و ۳۲ درصد زنان مازندران مبتلا به چاقی هستند.
وی با اشاره به اینکه مصرف سیگار و دخانیات به عنوان یکی از عوامل مرگ و میر و خطر در جهان است، افزود: حدود ۲۷ تا ۳۰ درصد مردان مازندران سیگار مصرف می‌کنند و سهم زنان در این زمینه حدود ۹/۵ درصد است.

وی افزود: در کل روستاهای مازندران بالغ بر ۴۳ هزار بیمار دیابتی شناسایی شده است که دارای پرورنده هستند و به طور مستمر چک آپ می‌شوند و هفت درصد جمعیت بالای ۲۰ سال روستاها و شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر، بیمارانی هستند که پرونده دارند و تحت کنترل هستند.
معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران، با اشاره به اینکه تا پایان سال ۹۲ حدود ۱۷ هزار نفر بیمارانی سابقه سلامت، شامل کلیه خدمات پزشکی سال جاری این شمار به ۵۷ هزار نفر در کل استان رسیده است و این تشان می‌دهد تیم‌های پزشک خانواده در شناسایی و کنترل تلاش‌های ترمیمی‌شانند.

وی گفت: هفت درصد بیماران روستایی دیابتی استان مازندران مبتلا به عوارض قلبی، هفت درصد عوارض چشمی، دو درصد عوارض کلیوی دارند و در عین حال یک درصد هم در طول یکسال در اثر ابتلا به دیابت می‌میرند که این آمار دو برابر مرگ در افراد غیردولتی است.

عملیات اجرایی احداث ۱۴ پروژه بهداشتی در طبس آغاز شد

طبس - خبرنگار کیهان:

سرپرست مرکز بهداشت شهرستان طبس اظهار داشت: سید حمید متولیان بهداشتی افزود: عملیات اجرایی احداث ۱۴ پروژه واحدهای بهداشتی در شهرستان طبس کلید خورد.

این پروژه‌ها شامل سه مرکز خدمات جامع سلامت یک پایگاه سلامت و خانه بهداشت و یک پانسیون ۲ قلو محل اسکان پرسنل است.
وی گفت: از این تعداد ۳ پروژه در شهر طبس یک پروژه در شهر عشق‌آباد و یک پروژه در شهر دیهوک و ساخت ۹ خانه بهداشت در روستاها است.وی خاطرنشان کرد: مرکز خدمات جامع سلامت، شامل کلیه خدمات پزشکی دندانپزشکی، مامایی، خدمات بهداشت خانواده و بهداشت محیط و تفریقات و پاسمان است.

سجادی ادامه داد خانه‌های بهداشت نیز در امور خدمات مراقبتی و بهداشتی و واکسنیاسی خدمات‌دهی می‌کنند.

وی اعلام کرد برای ساخت این مراکز ۵۵ میلیارد ریال پیش‌بینی شده که از محل اعتبارات طرح تحول سلامت در حوزه بهداشت تأمین خواهد شد.سجادی گفت این پروژه‌ها طی مدت ۶ ماه به اتمام خواهد رسید و هر مرکز خدمات جامع سلامت با ۶۰۰ متر مربع زیربنا شامل بخش‌های پزشکی، دندانپزشکی، داروخانه، بهداشت خانواده، بهداشت محیط، مامایی، بهداشت حرفه‌ای، ویزیت پزشکی و خدمات دندانپزشکی و پرستاری و مایزها با بیماری‌ها خواهد بود.
وی اعلام کرد برای ساخت هر خانه بهداشت ۲ میلیارد ریال و پایگاه سلامت ۵ میلیارد ریال و پانسیون دوقلو نیز ۲ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

کشف راهروی تاریخی در مسجد امام اصفهان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان از کشفین یک راهرو متعلق به دوران صفوی هنگام مرمت شبستان زمستان مسجد امام (نقش جهان) اصفهان خبر داد.

فریدون الهادی افزود: مرممتگران این فعالیت برای رفع خطرات ناشی از رطوبت در مسجد امام، این راهرو را کشف کردند.

وی افزود: کارشناسان این اداره کل، هم‌اکنون در حال برداشتن موانع و آمادسازی این راهرو برای حضور باستان شناسان و انجام بررسی‌های بیشتر و شناسایی کامل کاربری این راهرو تاریخی هستند.

با توجه به نفوذ طوفان به بخش‌هایی از دیواره‌های این مسجد تاریخی در طی دهه‌های گذشته، چند گروه از مرم‌ت‌کن به مدت دو سال است که با بررسی تمام راه آبه‌های موجود در این مسجد درحال رفع خطر از این مسجد هستند. مسجد امام واقع در مجموعه میدان امام (نقش جهان) اصفهان که پیش از این به نام‌های مسجد مهدی، مسجد جامع، مسجد سلطانی، مسجد شاه، جامع کبیر عباسی و مسجد شام‌معروف بود، امروزه «مسجد امام» نامیده می‌شود. این مسجد به عنوان یکی از زیباترین مساجد ایران و جهان متعلق به دوران صفوی و از بناهای مهم معماری اسلامی ایران به شمار می‌رود و به دلیل تزئینات بسیار شگفت‌انگیزش، شهرت جهانی دارد.



پای صحبت مردم

בלاتکلیفی خانواده‌های خسارت دیده

انفجار گاز که ۲۴ آذرماه در مرکز شهر اهواز که به دلیل شکسته شدن لوله انتقال گاز با بیل مکانیکی و انتشار گاز در محل رخ داد موجب شد یک ساختمان مستطیقه و دو واحد ودیلائی دو طبقه همچوار و یک واحد ویلایی پشت ساختمان محل انفجار به طور کامل تخریب شوند.
به هر حال در این حادثه نزدیک به ۱۲ خانه تخریب شده، و ما ساکنان ساختمان‌های تخریب شده می‌سرپناه و در وضعیتي پرتج به سر می‌بریم و نمی‌دانیم کجا برویم. شرکت آب و فاضلاب و پیمانکار اجرای آن مقصر حادثه انفجار هستند لذا از مسئولان ذریبط می‌خواهیم نسبت به جبران خسارت و برطرف ساختن مشکلات ما اقدام کنند.

خانواده‌های خسارت دیده